



2025-09-10

Minnesanteckningar Invandrarrådet 250910

Datum: 2025-09-10

Tid: 08.30-11.30

Plats: Stadshuset, Tampen vån. 2

Närvarande:

Evelina Rydeker (MP)

Fredrik Bruhn (S)

Ylva Mjärdell (L)

Lorena Cruz, Internationella kvinnoföreningen Esperanza

Pirkko Ervasti, Finska föreningen

Sandeep Patil, Indiska föreningen

Roman Makarov, Ukrainsk-svenska stödföreningen

Agenda:

08.30-08.45 Välkommen!

08.45-09.00 Aktuellt från KS.

09.00-11.00 Tema: Kompetensförsörjning. Besök av kommunens HR-kontor samt Tillväxt- och integrationsenheten. Vi tar en paus för fika kl. 10.

11.00-11.30 Aktuellt från föreningarna.

11.30 Avslut



2025-09-10

Aktuellt från Kommunstyrelsen

Se PPT. Alla protokoll från Kommunstyrelsen och Kommunfullmäktige samt alla nämnder finns att läsa här: <https://www.lulea.se/kommun--politik/moten-handlingar-och-protokoll.html>

Aktuellt från SFI

SFI har en satsning för att stärka språkutvecklingen där de fått 22 miljoner i projektpengar fram till år 2028. Läs mer här:

<https://vartlulea.se/arkiv/aktuellt/vuxpulsnyatsningstarkersprakutvecklingochintegrationilulea.5.513bd4fc198ebd19e4b5591.html>

Tema: Kompetensförsörjning

Eva Jonsson, chef för kompetenslotsen och flyktingmottagningen

Vi behöver bli fler invånare som arbetar i Luleå, främst pga. att vi har en åldrande befolkning. Vi har många som går i pension närmsta åren som jobbar i kommunen. Vi blir fler äldre och färre i arbetande ålder och färre barn föds. Det kommer även fler och fler företag och industrier till Luleå som behöver anställa folk. Hade vi inte haft flyktingmottagning i Luleå under lång tid så hade vår befolkning varit mycket färre.

Kompetenslotsen

Kompetenslotsen jobbar tätt med näringslivskontoret. De jobbar med jobbevenemang där de matchar arbetsgivare med människor som söker jobb. De anordnar Luleå Meet Up på Ebeneser där människor kan mötas. På engelska. Nästa träff 24 september kl. 17-19. Olika teman på varje möte. Kompetenslotsen stöttar också företag som vill anställa utrikesfödda.

Läs mer på <https://www.lulea.se/naringsliv/kompetenslotsen> och www.flyttatilllulea.se

Norrbotten har Sveriges lägsta arbetslöshet just nu.

Flyktingmottagningen

Sverige tar emot väldigt lite flyktingar just nu. Sverige får tilldelat hur många som ska komma hit och sedan fördelar Migrationsverket ut flyktingarna till regionerna. Där bestämmer Länsstyrelsen hur många som ska komma till Luleå. Det så kallade kommunalet för 2025 är 76 personer som ska komma hit och bo här. Det är två olika typer av flyktingar som kommer till Luleå – kvotflyktingar från flyktingläger främst i Afrika samt flyktingar från Ukraina inom massflyktingdirektivet. Ansvaret för kommunen är att bosätta de personer som kommer hit. Kvotflyktingar har rätt att komma in i etableringsprogrammet, få samhällsorienterande utbildning och få ekonomiskt bistånd. Ukrainare som blir folkbokförda har även samma rättigheter. Arbetsförmedlingen ansvarar för etableringsprogrammet.



2025-09-10

Luleå vill gärna ta emot flyktingar för att hjälpa människor men också för att vi behöver människor här som jobbar inom kommunen, regionen och näringslivet.

De största flyktinggrupperna just nu kommer från Kongo-Kinshasa och Ukraina.

Inom EU är det fri rörlighet och det innebär att man får röra sig fritt och arbeta inom hela EU.

HR Personalkontoret

Krister Sjögren, rekryterare

I kommunen jobbar man med något som kallas kompetensbaserad rekrytering där man utgår från kompetens och tar bort riskerna för diskriminering tex. ålder, etniskt ursprung/bakgrund, sexuell läggning.

Kommunen har "språkpraktik" på en vårdavdelning för att lära sig språket i tre månader. De som har språkpraktik läser SFI.

Inom lokalvården (städ och vaktmästeri) så har kommunen säkerställt att verksamhetssystemet finns på flera språk. De har en stor andel lokalvårdare med utländsk bakgrund. De tar emot ganska många praktikanter också.

Kommunen har även "omsorgsspåret" som är ett samarbete mellan Luleå kommun och arbetsförmedlingen. Omsorgsspåret kombinerar SFI på C- eller D-nivå med praktik och utbildning på vård- och omsorgsboende. Minst hälften som går omsorgsspåret har utländsk bakgrund.

Det är få sökande inom vård och omsorg på gymnasiet, vi behöver försöka få fler.

Avslutningsvis: Luleå kommun har ett stort behov av fler medarbetare, särskilt inom vård och omsorg (Socialförvaltningen) men även inom skolan och andra verksamheter. Industrietableringarna behöver också medarbetare.

Aktuellt hos föreningarna

Finska föreningen: Barnaktiviteter 0-10 år. Läger från 0-92 år. Mer och mer karaoke två gånger i veckan ca. 15-20 personer i lokalen. De ska ha karaoke och dans med ullstrumpor på Lillan. Bokcirkel för pensionärer med böcker från Biblioteket. Må bra-dag för kvinnor. Pysseldag på Folkets bio.

Esperanza: Aktiviteter på nationaldagen med ansiktsmålning. Under sommaren har de varit på Klubbviken med 30 familjer plus 15 barn. Haft Loppis. 30-års jubileum på Kulturkvällen med dans och musik. I höst har de svamputflykt, ett språkcafé, bokcirkel. De försöker få nya medlemmar och har fått mer unga medlemmar.

Indiska föreningen: Många aktiviteter i sommar. Nationaldagen med indisk mat. International Yoga Day ca. 30-35 deltagare på Guldsau-udden samt grillning. Kulturfest på Hägnan med ca. 1100-1500 deltagare. Indiska nationaldagen 15 augusti 92 personer som firades i Boden där de har flera medlemmar. Funderar på att byta namn till Indiska



2025-09-10

föreningen i Norrbotten eller om de ska starta en förening i Boden också. Flertalet saknar bil och har därför svårt att ta sig till aktiviteter mellan städerna.

URMAK ukrainsk-svenska föreningen: De har haft en träff på Ukrainas självständighetsdag då de hyrde lokal på Hertsön men de hade inte råd att bjuda in så många. De har ingen lokal för att genomföra sina studiecirkel. Tips från gruppen att kontakta Studieförbundet ABF. Det finns nya ungdomar som kommer från Ukraina och det blir mer ungdomar här på gymnasiet.

Övrigt

Indiska föreningen vill ha modersmålsundervisning.

Nästa möte

22 oktober kl. 13-16 i Stadshuset våning 2 lokal Tummlaren. Då får vi återkoppling till Invandrarrådet om kommunens service.